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Dotyczy postępowania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 181055N Bratian - Mszanowo” 

 

I. Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 284 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), wpłynęły zapytanie 

dotyczące prowadzonego postępowania: 

 

 

Zapytanie nr 1:  

Czy Zamawiający dopuści zmiany w konstrukcji kładki, które mogą przyczynić się do 

skrócenia czasu realizacji i pozytywnie wpłynąć na późniejszą bezproblemową 

eksploatację 

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 

Pytanie jest zbyt ogólne by odnieść się do wniosku Wykonawcy, dla Zamawiającego 

niezbędne jest uzyskanie precyzyjnego opisu na podstawie którego Zamawiający będzie 

mógł podjąć decyzję co do dopuszczenia ewentualnej zmiany. 

 

Zapytanie nr 2: 

W odwiercie geologicznym nr 1 został stwierdzony grunt nie nośny ( torf ). Czy Projektant 

dobrał odpowiednia konstrukcje i wykonał odpowiednie wyliczenia, że warstwa nienośna 

jest skonsolidowana i nie nastąpią osiadania wykonanych nawierzchni. 

Odpowiedź na zapytanie nr 2 

Na danym odcinku zaprojektowano ścieżkę rowerową na materacu z kruszywa 

odseparowanym od istniejących gruntów za pomocą geowłókniny. Dodatkowo w 

przedmiarze robót w dodatkowej pozycji nr 34’ (Wymiana gruntu (wykopanie, wywóz 

torfu), zasypanie gruzem 31,5 / 63 mm (zakupionym dowiezionym, zagęszczonym) 

Do wyjaśnień załączono: zal. nr 8a -AKTUALNY Przedmiar branza drogowa 

 

 

 



Zapytanie nr 3: 

Kilka odwiertów geologicznych jak wskazuje mapa zostały wykonane po trasie 

budowanych sieci np. kanalizacji sanitarnych i wykazują grunty G1 ( piaski ) czy 

Zamawiający potwierdza iż geologia wskazuje, że istniejące podłożę dla warstw 

konstrukcyjnych  jest zaliczane do gruntów G1 , a nie jest to wynikiem  odwiertów na ist. 

sieciach gdzie mogły następować wymiany gruntów. 

Odpowiedź na zapytanie nr 3: 

Tak, Zamawiający potwierdza występowanie gruntów G1 

 

 

Zapytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi 

wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w 

celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania. 

Odpowiedź na zapytanie nr 4: 

Zamawiający potwierdza, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania. 

  

Zapytanie nr 5: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zagęszczenie zasypek nad istniejącą 

infrastrukturą podziemną jest zgodne z Polską Normą. 

Odpowiedź na zapytanie nr 5: 

Zmawiający nie jest w stanie potwierdzić, że zagęszczenie zasypek nad istniejącą 

infrastrukturą podziemną jest zgodne z Polską Normą. 

 

Zapytanie nr 6: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia/nośności 

gruntu rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 

Odpowiedź na zapytanie nr 6: 

Zamawiający potwierdza, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia/nośności gruntu 

rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 

 

Zapytanie nr 7: 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie projektu nasadzeń drzew. 

Odpowiedź na zapytanie nr 7: 

Zmawiający nie dysponuje projektem nasadzeń drzew. 

Nasadzenia rekompensujące zostaną wskazane w trakcie trwania budowy, po tym jak 

zostanie wykonana ścieżka rowerowa i będzie możliwe dokładne określenie w/w nasadzeń. 

 

Zapytanie nr 8: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie na PZT miejsca przebudowy hydrantu oraz określenia 

rodzaju materiałów i ich ilości koniecznych do wykonania powyższych robót. 

Odpowiedź na zapytanie nr 8: 



W przedmiarze robót przyjęto ewentualne przestawienie hydrantu. Należy przyjąć do 

wyceny nowy hydrant, przestawienie go w odległości 5 mb 

 

Zapytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że umocnienie przepustów w rowach należy wykonać z kamienia 

polnego. 

Odpowiedź na zapytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza, że umocnienie przepustów w rowach należy wykonać z kamienia 

polnego. 

 

Zapytanie nr 10: 

Prosimy  określenie jakie materiały z rozbiórek należy przekażą Zamawiającemu oraz w 

jaki sposób maja być przekazane , zabezpieczone i transportowane i do jakiej odległości. 

Odpowiedź na zapytanie nr 10: 

Materiały z rozbiórek należy zagospodarować zgodnie z warunkami określonymi projekcie 

umowy w § 4 ust.4 pkt 9 oraz 10.  

 

Zapytanie nr 11: 

Zapisy w przedmiarach robót wskazują na wbudowanie materiałów z rozbiórki , prosimy o 

wskazanie jakie nakłady RMS Wykonawca powinien skalkulować do wbudowanie tych 

materiałów.  

Odpowiedź na zapytanie nr 11 

Wbudowanie materiałów z rozbiórki dotyczy tylko materiałów sypkich (kruszywo, 

frezowina). Wbudowanie będzie polegać na przewiezieniu na miejsce wskazane przez 

Zmawiającego (droga) i przeprofilowaniu do grubości 15 cm. 

Pozostałe materiały takie jak krawężniki, ścianki czołowe przepustów, rury betonowe 

przepustów należy złożyć w miejscu wskazanym przez Zamawiającego – plac ZUK 

Mszanowo 

 

Zapytanie nr 12 

W związku z tym, że  projekt budowany jest na podstawie decyzji pozwolenia na budowę 

oraz decyzji ZRID prosimy aby Inwestor potwierdził, że roboty budowlane powinny zostać 

wykonane zgodnie z dokumentacja projektowa, a przedmiar robót i jego wyliczenia się 

oparte na w/w dokumentacji i przedmiar robót stanowi podstawę do rozliczenia tych 

właśnie robót.  

Odpowiedź na zapytanie nr 12 

Inwestycja realizowana jest na podstawie decyzji ZRID. Podstawą wyliczenia 

wynagrodzenia będzie obmiar powykonawczy. 

 

Zapytanie nr 13 

W uzgodnieniach z ZUK Mszanowo wskazane jest słowo przebudowa a dokumentacja 

projektowa zakłada wymianę elementów studni czyli remont. Prosimy o sprecyzowanie.  

Odpowiedź na zapytanie nr 13 



Należy wykonać zgodnie z opisem przedmiaru robót. Dodatkowo istniejące elementy studni 

oddać do ZUK 

 

Zapytanie nr 14 

W związku z tym że w przedmiarach jest wskazana wycinka drzew prosimy o 

potwierdzenie że Wykonawca na skalkulować wycinkę drzew zgodnie z zapisami decyzji 

na wycinkę, a  ona została oparta na aktualnych podstawa prawnych i wszystkie podstawy 

prawne oraz nakazy i obostrzenia zostały  tam zawarte. 

Odpowiedź na zapytanie nr 14 

Inwestycja (w tym wycinka drzew) realizowana jest na podstawie decyzji ZRID. 

 

Zapytanie nr 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca dając gwarancje i rękojmię na wykonanie 

zadania zgodnie zapisami umowy będzie ona dotyczyła tylko elementów wykonanych 

przez Wykonawcę.  

Odpowiedź na zapytanie nr 15 

Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia będzie dotyczyła tylko elementów 

wykonanych przez Wykonawcę. 

 

Zapytanie nr 16 

W poz. Nr 14 przedmiaru robót drogowych jest wskazana regulacji studni czy w tej pozycji 

należy ująć elementy tam opisane ?? Prosimy również o potwierdzenie że pozycja 

przewiduje rozlicznie wszelkich studni na których Wykonawca będzie musiał podjąć prace 

regulacyjne w maksymalnym zawansowaniu materiałów opisanych w pozycji 

przedmiarowej a w przypadku zmniejszenia materiału będzie to traktowane równoważnie z 

opisem pozycji.  

Odpowiedź na zapytanie nr 16 

Zamawiający potwierdza, że ujęto wszystkie studnie, technologia zgodna z opisem 

przedmiaru robót. Dodatkowo zdemontowane elementy studni przewieźć na plac ZUK 

Mszanowo 

  

Zapytanie nr 17 

Prosimy o podanie właściwości materiału opisanego w pozycji nr 27 przedmiaru 

drogowego.  

Odpowiedź na zapytanie nr 17 

SST dołączono do niniejszych wyjaśnień – załącznik nr 1 do wyjaśnień 

 

Zapytanie nr 18 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę kruszywa w materacu na kruszywo na kruszywo 

0/31,5 mm ? lub na kruszywo naturalne o takim samym uziarnieniu. Czy w pozycji nr 36 

ujęty jest same kruszywo wraz z wbudowaniem a materiał syntetyczny jest ujęty w pozycji 

nr 34.  



Odpowiedź na zapytanie nr 18 

Zgodnie z przedmiarem robót, każdy materiał ujęty jest w osobnej pozycji. Zamawiający 

dopuszcza zastosowanie kruszywa 0/31,5 mm. 

 

Zapytanie nr 19 

Prosimy o wskazanie lokalizacji wbudowania geosyntetyku z pozycji nr 35 przedmiaru 

drogowego.  

Odpowiedź na zapytanie nr 19 

Nastąpiła omyłka pisarska, powinno być geowłóknina separacyjna 

 

Zapytanie nr 20 

Prosimy o wskazanie wpustów z pozycji przedmiaru robót nr 54. Z uwagi na bardzo ogólny 

opis pozycji Wykonawca nie wie czy nie wystąpią kolizje z innymi sieciami infrastruktury 

podziemnej oraz wskazanie rodzaju zamontowanej kraty. Jest to niezbędne do 

skalkulowania ceny wykonania.  

Odpowiedź na zapytanie nr 20 

Lokalizacja ewentualnych wpustów zostanie wskazana na budowie , wpusty należy 

wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem - załącznik nr 2 do wyjaśnień  

 

Zapytanie nr 21 

Czy zamawiający potwierdza że konstrukcja pod nawierzchnie z kostki betonowej ma 

zostać wykonana na podbudowie z kruszywa. 

Odpowiedź na zapytanie nr 21 

Zamawiający wymaga wykonania konstrukcji pod nawierzchnię z kostki betonowej na 

podbudowie z mieszanki związanej cementem C 8/10 zgodnie z przedmiarem. 

 

Zapytanie nr 22 

W jakiej pozycji należy skalkulować zdjęcie humusu , brak jest takiej pozycji w 

przedmiarze zadania. 

Odpowiedź na zapytanie nr 22 

Zdjęcie humusu należy skalkulować w pozycji roboty ziemne 

 

Zapytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie nasypów z pozycji nr 9 przedmiaru drogowego 

zakłada wykonanie  zgodne z zapisami Polskiej Normy  i projekt zakłada wykonanie tych 

robót z dokopu i ukopu, i wszystkie powstałe roboty będą rozliczne w tej pozycji zgodnie  

z definicją nasypu  

Odpowiedź na zapytanie nr 23 

W pozycji nr 9 formowanie ewentualnych nasypów/wymiana gruntu należy przyjąć 

dowiezienie, wbudowanie nowych materiałów (nie pochodzących z terenu budowy) 

zakupionych przez Wykonawcę, wraz z zagęszczeniem. 

 



Zapytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie że roboty ziemne wskazane w pozycji nr 8 dotyczą wykopów wraz 

z odwozem dla całej dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź na zapytanie nr 24 

Zamawiający potwierdza, że roboty ziemne wskazane w pozycji nr 8 dotyczą wykopów 

wraz z odwozem dla całej dokumentacji projektowej. 

  

Zapytanie nr 25 

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego dojazdu do placu budowy z dowozem 

materiałów.  

Odpowiedź na zapytanie nr 25 

Planowany dojazd jest od ulicy Mszanowskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Zapytanie nr 26 

Czy zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji i zapewni nadzór autorski nad 

dokumentacja projektową i koszty z tym związane nie będą obciążały Wykonawcy.  

Odpowiedź na zapytanie nr 26 

Zmawiający potwierdza, że prawa autorskie do dokumentacji i nadzór autorski nie będą 

obciąży Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzanie że pozycja nr 49 odnosi się do rozbiórki elementów 

odwadniających w miejscach wykonywanych przepustów oraz prosimy o wskazanie jaką 

jednostką miary jest określony przepust do rozbiórki w przypadku potwierdzenia pozycji 

miary zgodnej z pozycja nr 49 prosimy o wskazanie metodyki obliczania. 

Odpowiedź na zapytanie nr 27 

Rozbiórka istniejących rur betonowych, ścianek – należy przyjąć ilości, długości takie jak 

elementy projektowane 

 

Zapytanie nr 28 

Prosimy o podanie minimalnych spadków dla zaprojektowanych przepustów oraz kierunku 

spływu wody  oraz że w przypadku napotkanych kolizji projektant przedstawi rozwiązanie 

wykonanie rozwiązania problemu. 

Odpowiedź na zapytanie nr 28 

Minimalne spadki 0,5%, spadek zgodnie ze spływem rowów. Zamawiający nie 

przewidujemy kolizji. 

 

Zapytanie nr 29 

Prosimy o potwierdzanie, że roboty będą wykonywane tylko w pasie drogowych i na 

działkach wskazanych w projekcie i nie będą naruszały nieruchomości nie należących do 

Inwestora lub w przypadku zaistnienia takich sytuacji Zamawiający okaże się 

odpowiednimi zgodami. 



Odpowiedź na zapytanie nr 29 

Zamawiający potwierdza, że roboty będą wykonywane tylko w pasie drogowych i na 

działkach wskazanych w projekcie i nie będą naruszały nieruchomości nie należących do 

Inwestora lub w przypadku zaistnienia takich sytuacji Zamawiający okaże się 

odpowiednimi zgodami. 

 

Zapytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycja nr 73 dotyczy tylko wykonania poboczy. Wykonawca 

nie musi kalkulować wykonania nasypów bo te roboty skalkulowane zostały pozycji nr 9  i 

niekonieczne jest powielenia pozycji i zwiększenia kosztów oferty lub wskazania jaka ilość 

materiału powinna zostać przyjęta na jednostkę miary z przedmiaru 

Odpowiedź na zapytanie nr 30 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Zapytanie nr 31 

Uzgodnienia załączone do dokumentacji nakazują wykonywanie prac ręcznie w obrębie 

infrastruktury nie będącej w własności Zamawiającego oraz poniesienia opłat związanych 

z nadzorem tych prac. Czy Wykonawca na kalkulować dodatkowe koszty związane z 

nadzorami czy będą one pełnione z zakresie nadzoru powołanego przez Zamawiającego. W 

przypadku kalkulacji tych prac przez Wykonawcę prosimy o wskazanie pozycji gdzie 

należy owe prace skalkulować oraz gdzie nalży skalkulować prace ręczne 

Odpowiedź na zapytanie nr 31 

Wykonawca powinien skalkulować dodatkowe koszty związane z nadzorem prac zgodnie 

z wymogami gestorów sieci. Zamawiający nie wskazuje pozycji kosztorysowej w której 

należy skalkulować ww. prace. 

 

Zapytanie nr 32 

Czy Zamawiający potwierdza, że mapa do celów projektowych jest aktualna i napotkanie 

na nie zainwentaryzowane sieci podziemne lub błędnie zainwentaryzowane nie będą 

obciążały Wykonawcy w kosztach ich przebudowy. 

Odpowiedź na zapytanie nr 32 

Zamawiający z obiektywnych przyczyn nie jest w stanie potwierdzić aktualności mapy. 

 

Zapytanie nr 33 

Czy zamawiający potwierdza że urządzenia do regulacji w nawierzchniach maja zostać 

wyregulowane w nawierzchni w cenie jednostki miary pozycji przedmiarowej. Regulacja 

w rozumieniu podniesienia urządzenia na pierścieniach dystansowych zgodnie z projektem 

i przepisami technicznymi  

Odpowiedź na zapytanie nr 33 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 



Zapytanie nr 34 

Projekt zagospodarowania terenu odnosi się do przepustów „ lokalizuje ustalić na budowie 

„. Prosimy o wskazania kto będzie ustalał ta lokalizacje? , przecież lokalizacja została  

zaprojektowana w dokumentacji projektowej i za wytyczenie obiektu odpowiada geodeta  

kierownik budowy na podstawie projektu. Każdy taki zapis i wprowadzenie go na etapie 

wykonywania prac powoduje zmianę projektu zgodnie z prawem budowlanym co może  

robić tylko uprawniony projektant. Prosimy że na każde zmiany Zamawiający uzyska 

rysunki zamienne do dokumentacji i wydłużony okres oczekiwania na rysunki zamienne 

będzie mógł stanowić podstawę do wydłużenia robót. 

Odpowiedź na zapytanie nr 34 

Zapis wprowadzono na wypadek zmiany lokalizacji zjazdu na posesję. 

 

Zapytanie nr 35 

Czy zamawiający przewiduje wyłączenie okresu zimowego kiedy nie będzie można 

prowadzić prac zgodnie z projektem i SST z okresu wykonania prac zawartego we wzorze 

umowy.  

Odpowiedź na zapytanie nr 35 

Ewentualne zmiany terminu wykonania określone zostały w projekcie umowy stanowiące 

załącznik nr 4 do SWZ. 

 

Zapytanie nr 36 

Prosimy o potwierdzenie że wszelkie ilości  zestawione  w przedmiarze robót zostały oparte 

na dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź na zapytanie nr 36 

Należy przyjąć wartości z przedmiaru robót, a także wartości z wyjaśnień udzielonych w 

trakcie postępowania. 

 

Zapytanie nr 37 

Prosimy o załączenie do dokumentacji profilu podłużnego ścieżki rowerowej oddalonej od 

nawierzchni jezdni, brak jest w dokumencie takiego przekroju aby oszacować rzędne 

nawierzchni  

Odpowiedź na zapytanie nr 37 

Drogę rowerową należy wykonać w nawiązaniu do jezdni drogi i przekroju 

konstrukcyjnego. 

 

Zapytanie nr 38 

Czy zamawiający posiada wszelką  dokumentacje techniczną zgodnie prawem budowlanym 

t.j projekty techniczne oraz że zamieścił na stronie wszystkie dokumenty związane z 

prawidłowym skalkulowaniem zadania   

Odpowiedź na zapytanie nr 38 



Zamawiający potwierdza, że posiada dokumentację techniczną zgodnie z prawem 

budowlanym  oraz że zamieścił na stronie wszystkie posiadane dokumenty związane z 

prawidłowym skalkulowaniem zadania    

 

Zapytanie nr 39: 

W szczegółach konstrukcyjny przepustów zaprojektowana jest ława betonowa brak jest 

pozycji w kosztorysie gdzie należy taka ławę skalkulować . Prosimy o dodanie. 

Odpowiedź na zapytanie nr 39 

Ławę betonową należy skalkulować w pozycji ścianki betonowe (poz. 52 przedmiaru 

branży drogowej) 

 

Zapytanie nr 40 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie kabli światłowodowych na mapie aby wykonawca nie 

miał wątpliwości czy na projekcie wskazany jest kabel czy światłowód-  z zapisu 

uzgodnienia wynika, że są oznaczone literka ” t „. Analizując pzt wszystkie kable z branży 

teletechnicznej są tak oznaczone  

Odpowiedź na zapytanie nr 40 

Zamawiający nie odpowiada za oznaczenia na mapach wydanych przez ośrodek 

dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. 

 

Zapytanie nr 41 

Czy wykonawca powinien kalkulować w swojej ofercie roboty utrzymaniowe w okresie 

gwarancji jak tak to prosimy o wskazanie. 

Odpowiedź na zapytanie nr 41 

Roboty utrzymaniowe wskazano w dokumentach zamówienia. 

 

Zapytanie nr 42 

Prosimy o potwierdzenie ze pozycje przedstawione z przedmiarze robót odwołują się do 

podstawy załączonej specyfikacji technicznej i będą rozliczne zgodnie z pkt podstawa 

płatności oraz odpowiedziami jakie inwestor udzieli na etapie postepowania przetargowego  

Odpowiedź na zapytanie nr 42 

Zamawiający potwierdzamy, że pozycje przedstawione z przedmiarze robót odwołują się 

do podstawy załączonej specyfikacji technicznej i będą rozliczne zgodnie z pkt podstawa 

płatności oraz odpowiedziami udzielonymi w postepowaniu. 

 

Zapytanie nr 43 

Prosimy o potwierdzenie, że roboty związane z wykonaniem  profilowania i wyrównania 

koryta pod elementy konstrukcyjne jezdni , ścieżki rowerowej , chodników i zjazdów itp. 

ujęte są w pozycjach „ Mechaniczne Wykonanie koryta „ i maja polegać głownie na 

profilowaniu i zagęszczeniu koryta pod warstwy konstrukcyjne  oraz zebraniu nadmiaru 

urobku koryta i odwozy wynika wcześniejszych wykonania  robót ziemnych dla których 



SST stanowi większe odchyłki i tolerancje aby można była zachować odchyłki i grubości 

projektowe dla warstw konstrukcyjnych zgodnie z SST dla tych warstw 

Odpowiedź na zapytanie nr 43 

Zamawiający potwierdza że roboty związane z wykonaniem  profilowaniem i 

wyrównaniem koryta pod elementy konstrukcyjne jezdni , ścieżki rowerowej , chodników 

i zjazdów itp. ujęte są w pozycjach „ Mechaniczne Wykonanie koryta „ 

 

Zapytanie nr 44 

Zgodnie z przedmiarem robót poz. 10 m.2 zabruk z kostki kamiennej w ilości 250,00m2, natomiast 

zgodnie z rys. nr 4.8 projektu technicznego z kamienia o grub. 15 i 20cm w ilości 37,50m2. Jaką 

ilość oraz jaki materiał (kostka czy kamień) przyjąć do sporządzenia kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź na zapytanie nr 44 

Należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót, Pozycja 10, - 250 m2. (w przedmiarze 

omyłkowo wskazano jednostkę metry sześcienne).  Zamawiający dopuszcza wbudowanie 

kamienia polnego. 

 

 

Zapytanie nr 45 

Zgodnie z przedmiarem robót poz. 6 m.3 zbrojenie betonu w ilości 3.000,00 kg, natomiast 

zgodnie z  rys. nr 4.13 w ilości 720,41x2 = 1.440,82 kg Jaką ilość przyjąć do sporządzenia 

kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź na zapytanie nr 45 

Należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót,  Pozycja 6, 3000 kg 

 

 

Zapytanie nr 46 

W związku z zamiarem złożenia oferty w w/w zamówieniu zwracamy się z prośbą o przesuniecie 

terminu składania ofert. Zakres prac będący przedmiotem zamówienia ze względu na złożoną 

dokumentację projektową wymaga od Wykonawcy zebrania ofert od dostawców, co znacznie 

wydłuża czas sporządzenia oferty. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o 

przesunięcie terminu składania ofert o 1 tydzień. 

Odpowiedź na zapytanie nr 46 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 26 kwietnia 2023 r. do godziny 

10:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 kwietnia 2023 r. o godz. 10:30. 

 

 

Zapytanie nr 47 

Proszę o podanie parametrów geosiatki szklanej 

Odpowiedź na zapytanie nr 47 

SST dołączono do niniejszych wyjaśnień – załącznik nr 1 do wyjaśnień 

 

 

Zapytanie nr 47 

Proszę o udostępnienie rysunku ze szczegółowym rozwiązaniem ogrodzenia dł. 140 m. 

Odpowiedź na zapytanie nr 47 

Szczegółowy rysunek  znajduje się w projekcie budowlanym – rys. nr 4.6. 



 

Zapytanie nr 48 

W opisie radaru wpisane są różne sposoby łączności, to opcje czy muszą być zamontowane 

wszystkie moduły łączności? ( w przypadku GPRS czy doliczyć abonament ?) 

Odpowiedź na zapytanie nr 48 

Tak, należy zamontować wszystkie moduły łączności, w przypadku GPRS należy doliczyć 

abonament w okresie zaoferowanej gwarancji. 

 

Zapytanie nr 49 

Standardowe radarowe wyświetlacze prędkości nie zbierają tak szczegółowych danych jak 

podane w opisie PSOR: natężenie ruchu, czas przejazdu, średnia i maksymalna prędkość, 

wykonywane dla obu kierunków . Czy wszystkie statystyki są wymagane? 

Odpowiedź na zapytanie nr 49 

Zamawiający wymaga wszystkich statystyk wymienionych w dokumentach postępowania. 

 

 

Zapytanie nr 50 

Jakie zasilanie ma mieć znak aktywny D-6? 

Odpowiedź na zapytanie nr 50 

SST dołączono do niniejszych wyjaśnień – załącznik nr 3 do wyjaśnień 

 

II. 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.),  z uwagi na dużą ilość pytań wniesionych  

w niniejszym postępowaniu oraz modyfikacje SWZ zmienia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie:  

1. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 26 kwietnia 2023 r. do godziny 1000, 

otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 kwietnia 2023 r. o godz. 1030. 

2.  Zmienia się treść SWZ dotyczące terminu składania ofert i tak: 

1) W rozdz.10 pkt 10.1 otrzymuje brzmienie: 

,, 10.1. Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni, (tj. do 25.05.2023 r.) od dnia 

upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

2) W rozdz. 12 pkt 12.2 otrzymuje brzmienie: 

,,12.2. Termin składania ofert upływa 26 kwietnia 2023 r. (środa) o godz. 1000                                                       

O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na 

Platformie.” 

3) W rozdz. 12 pkt 12.3) otrzymuje brzmienie: 

,,12.3 Otwarcie ofert odbędzie się  26 kwietnia 2023 r. (środa) o godz. 10 30. Otwarcie 

ofert  na Platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie wczytanych ofert.” 



      4) W przedmiarze branży drogowej stanowiący złącznik nr 8a do SWZ dodano nową 

pozycję:  34’ (Wymiana gruntu (wykopanie, wywóz torfu), zasypanie gruzem 31,5 / 63 

mm (zakupionym dowiezionym, zagęszczonym) 

            W związku z powyższym Zamawiający dołącza zaktualizowany przedmiar robót dla 

branży drogowej o nazwie :  

          zal. nr 8a -AKTUALNY Przedmiar branza drogowa 

3. Dokonane zmiany treści SWZ są obowiązujące od dnia upublicznienia powyższego pisma. 

4. Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                                                                      Marcin Buliński 
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